
Kino filmas „Laiškas Ukrainai“ 

 

Rugsėjo 13 d. 19.30 val. 

Zarasų kultūros centre 

Kino filmas „Laiškas Ukrainai“ 

 Rusijos karinė invazija 2022–ųjų vasarį negrįžtamai pakeitė visų ukrainiečių likimus ir sudrumstė 

gyvenimą Europoje. Tiesiogiai karą patiriančiųjų pasirinkimai aiškūs: kariauti arba bėgti. Tačiau 

esant toliau nuo jo klausimų daugėja: domėtis ar ignoruoti, tyliai aukoti ar jungti jėgas ir aktyviai 

priešintis? Daugiau nei šimtas Lietuvos kino bendruomenės narių susibūrė į savanorišką kino 

projektą „Laiškas Ukrainai“, kurio tikslas – fiksuoti, kas šiuo sudėtingu metu vyksta mūsų šalyje. 

Filmo centre – žmogus šalia karo: praeivis, protestuotojas, savanoris, medikas, meninkas. Ar 

darome pakankamai ir yra vilties paveikti karo baigtį? Ar mūsų pastangos gali tapti mitu ir 

instrukcija ateities kartoms? O gal per anksti pavargome ir nuleidome rankas? Šis filmas – unikalus 

šio laiko ir mūsų visuomenėje išgyvenamos beprecedentės vienybės bei susitelkimo dokumentas. 

Šiame jaudinančiame dokumentiniame filme įamžinti šimtai ukrainiečių skausmui neabejingų 

Lietuvos gyventojų ir pilietinių iniciatyvų aktyvistų tarp kurių ir Jonas Ohmanas, Rūta Meilutytė, 

Olegas Šurajevas ir kiti. Filme atsiskleidžiami ir įtempti tokių organizacijų, kaip „Blue / Yellow“, 

„Stiprūs Kartu“ ir kt. veiklos užkulisiai. Filmas gimė ir toliau tęsia savo gyvenimą susivienijus 

šimtams kino bendruomenės narių. Jame dokumentuojami istoriniai įvykiai gali tapti įrankiu 

reflektuoti mūsų pilietinę visuomenę, kuri ypatingomis aplinkybėmis geba susimobilizuoti ir kurti 

reikšmingą pokytį. Pajamos už filmo rodymą bus skiriamos humanitarinei pagalbai Ukrainos 

žmonėms. 

 

Filmas lietuvių, ukrainiečių, rusų, kalbomis, su lietuviškais subtitrais.  

 

Režisierius: Lietuvos kino bendruomenė  

Anonsas: https://www.youtube.com/watch?v=cFAUa1trvvg 

Laiškas Ukrainai 

Laiškas Ukrainai (2023) 

Žanras: Dokumentika 

Sukurta: Lietuva 

Kino teatruose nuo: 2023-08-25 

Trukmė: 1val. 38 min. 

Cenzas: N-7. Jaunesniems būtina suaugusiojo palyda 

Bilieto kaina 6 eur. 

https://www.youtube.com/watch?v=cFAUa1trvvg

